

**Lucrari de constructii de linii
telefonice si lucrari auxiliare 3
Obiectul M219/78-Y282
(str.A.Puskin24-str.A.Puskin26)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 37 910,16 L

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	103,950	56,77	5 901,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	56,77	34,06
3.	7136020011620	Instalator	h-om	8,280	56,77	470,06
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,440	56,77	81,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,600	56,77	317,91
		Total manopera				6 805,03

Materiale:

1.	01020102	Curelusa pentru cablu	buc	21,000	3,50	73,50
2.	1001055030tg	Tub gofrat d.20mm	m	70,000	27,00	1 890,00
3.	100604807-8	Cablu FO-8 (OTJIMr 8F)	m	300,000	12,00	3 600,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0015	77 000,00	115,50
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	50,40
6.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,003	24 000,00	72,00
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,240	48,00	11,52
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 шт.	15,260	65,00	991,90
9.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	7,000	85,00	595,00
10.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,120	5 650,00	678,00
11.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,003	150,00	0,44
12.	1130380	Poliuretan expandat ("ПИИУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,240	272,00	65,28
13.	2875117324000F	Capac sau gratar cu rama din fonta f/f	buc	6,030	0,00	0,00
14.	5001000100100	Jeton	buc	6,000	2,80	16,80
15.	5009031	Scoabe	10 шт.	17,500	118,00	2 065,00
16.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala,	kg	0,007	0,00	0,00

		latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm				
		Total materiale de construcții				10 225,34

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,154	395,00	60,83
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	12,530	180,00	2 255,40
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	9,568	285,00	2 726,89
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,108	50,00	155,40
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,154	350,00	53,90
		Total utilaje de construcții				5 252,42

Total	L	22 282,79
Asigurarea sociala	24 %	1 633,21
Transportarea materialelor	7 %	715,77
Cheltuieli de regie	76 %	5 171,82
Total		29 803,59
Beneficiu de deviz	6 %	1 788,22
Total		31 591,81
TVA	20 %	6 318,35
Total		37 910,16

Total deviz:

37 910,16

Intocmit

V. Chirica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructii de linii telefonice si
lucrari auxiliare 3 Obiectul M219/78-Y282
(str.A.Puskin24-str.A.Puskin26)**

**Investitor I.P. "Serviciul Tehnologia
Informatiei si Securitate Cibernetica"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg	buc			27,25
	7136020011620	Instalator	h-om	0,4800	56,77	27,25
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			79,07
	1	Muncitor	h-om	0,2300	56,77	13,06
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0200	48,00	0,96
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,0100	5 650,00	56,50
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,0300	285,00	8,55
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			2 432,12
	1	Muncitor	h-om	20,0000	56,77	1 476,02
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0010	24 000,00	24,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0010	150,00	0,15
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	3,2700	285,00	931,95
4	Material	Cablu optic FO-8	m			12,00
	100604807-8	Cablu FO-8 (OTJIMr 8F)	m	1,0000	12,00	12,00
5	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			1 562,56
	1	Muncitor	h-om	15,0000	56,77	851,56
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0010	24 000,00	24,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0010	150,00	0,14
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	2,4100	285,00	686,86
6	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc			51,09
	7136020011620	Instalator	h-om	0,9000	56,77	51,09
	2875117324000F	Capac sau gratar cu rama din fonta f/f	buc	1,0000	0,00	0,00
7	MsCA02	Marcarea cablului	buc			28,68
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,2400	56,77	13,62
	5001000100100	Jeton	buc	1,0000	2,80	2,80
	01020102	Curelusa pentru cablu	buc	3,5000	3,50	12,25
8	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			36,66
	1	Muncitor	h-om	0,5500	56,77	31,22
	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,0200	272,00	5,44
9	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			11 031,81
	1	Muncitor	h-om	34,7000	56,77	1 969,91
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	77 000,00	165,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	24 000,00	72,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 шт.	21,8000	65,00	1 417,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	85,00	850,00
	5009031	Scoabe	10 шт.	25,0000	118,00	2 950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut.	0,2200	395,00	86,90

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	180,00	3 222,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	50,00	222,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	350,00	77,00
10	Material	Tub Gofrat d.20mm	m			27,00
	1001055030tg	Tub gofrat d.20mm	m	1,0000	27,00	27,00
11	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			87,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	56,77	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	56,77	79,48

APROBAT:

Intocmit
V. Chirica

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructii de linii telefonice si lucrari
auxiliare 3 Obiectul M219/78-Y282 (str.A.Puskin24-
str.A.Puskin26)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3**Valoarea de deviz 37 910,16 L**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg	buc	6,000	27,25	163,50
	7136020011620	Instalator	h-om	2,880	56,77	163,50
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	12,000	79,07	948,81
	1	Muncitor	h-om	2,760	56,77	156,69
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,240	48,00	11,52
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,120	5 650,00	678,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,360	285,00	102,60
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	2,300	2 432,12	5 593,88
	1	Muncitor	h-om	59,800	56,77	3 394,85
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0023	24 000,00	55,20
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0023	150,00	0,34
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	7,521	285,00	2 143,49
4	Material	Cablu optic FO-8	m	300,000	12,00	3 600,00
	100604807-8	Cablu FO-8 (OTJIMr 8F)	m	300,000	12,00	3 600,00
5	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,700	1 562,56	1 093,79
	1	Muncitor	h-om	10,500	56,77	596,09
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0007	24 000,00	16,80
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0007	150,00	0,10
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,007	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	1,687	285,00	480,80
6	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc	6,000	51,09	306,56
	7136020011620	Instalator	h-om	5,400	56,77	306,56
	2875117324000 F	Capac sau gratar cu rama din fonta f/f	buc	6,030	0,00	0,00
7	MsCA02	Marcarea cablului	buc	6,000	28,68	172,05
	7137010011	Electromontor	h-om	1,440	56,77	81,75

1	2	3	4	5	6	7
	510					
	5001000100100	Jeton	buc	6,000	2,80	16,80
	01020102	Curelusa pentru cablu	buc	21,000	3,50	73,50
8	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	12,000	36,66	439,96
	1	Muncitor	h-om	6,600	56,77	374,68
	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,240	272,00	65,28
9	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,700	11 031,81	7 722,27
	1	Muncitor	h-om	24,290	56,77	1 378,94
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0015	77 000,00	115,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	50,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 шт.	15,260	65,00	991,90
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	7,000	85,00	595,00
	5009031	Scoabe	10 шт.	17,500	118,00	2 065,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,154	395,00	60,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	12,530	180,00	2 255,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,108	50,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,154	350,00	53,90
10	Material	Tub Gofrat d.20mm	m	70,000	27,00	1 890,00
	1001055030tg	Tub gofrat d.20mm	m	70,000	27,00	1 890,00
11	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,000	87,99	351,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	56,77	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,600	56,77	317,91

		Total	L	22 282,79	
		Asigurarea sociala	24 %	1 633,21	
		Transportarea materialelor	7 %	715,77	
		Cheltuieli de regie	76 %	5 171,82	
		Total		29 803,59	
		Beneficiu de deviz	6 %	1 788,22	
		Total		31 591,81	
		TVA	20 %	6 318,35	
		Total		37 910,16	
		Total deviz: Inclisiv salariu			37 910,16

Intocmit

V. Chirica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)